
２０１５年２月５日 

 

かわさき水ビジネスネットワーク会員各位 

 

かわさき水ビジネスネットワークと環境分野との連携について 

 

余寒の候、ますます御清栄のこととお慶び申し上げます。 

 さて、川崎市では、産学官民の連携により環境改善に取り組み、産業振興と国際貢献を推進して

新たな社会の形成をめざすネットワークであるかわさきグリーンイノベーションクラスター（ＧＩＣ）の４月

発足に向け、２月５日（木）の川崎国際環境技術展において会員募集を開始しました。 

かわさき水ビジネスネットワーク（かわビズネット）では、昨年７月の総会において環境分野との連携

方針について確認し、その後、１０月からワーキンググループを立ち上げ、期待される連携モデルや

連携に向けた課題の整理を行ってまいりました。 

これまでの課題の整理やＧＩＣ事務局への聞き取りなどを通じ、かわビズネット事務局では、ＧＩＣと

の連携により環境分野も含めた案件形成や新たなネットワークの活用など水ビジネスの案件形成に

とっても活用できること、従来のかわビズネットの活動に制約が生じないことが確認できたことから、か

わビズネット会員の皆様が特段の入会手続きをすることなくＧＩＣのサービスを受けられる方向で調整

を進めております。 

今後、かわビズネットとＧＩＣとの具体的な連携形態について、本日発表された募集要項を基に検

討し、３月に開催予定の幹事会での議論を経て、３月中には決定していく予定です。 

また、幹事会の議論にあたりましては、その前段で会員の皆様にＧＩＣとの連携に関する意向調査

を実施させていただき、皆様の意見を十分に反映させていただくことを考えておりますので、その際は

御協力をお願いいたします。 

なお、かわビズネット会員の皆様の企業活動上の都合も考慮し、独自にＧＩＣの会員に応募してい

ただくことも可能です。御不明な点がございましたら、かわビズネット事務局まで御連絡下さい。 

 

【添付資料】 

・かわさきグリーンイノベーションクラスター会員募集要項 

・かわさきグリーンイノベーションクラスターについて 

 

 

 

 

【かわさき水ビジネスネットワーク事務局】 

川崎市上下水道局経営企画課国際事業推進担当 山梨、岡村 

〒210-8577 川崎市川崎区宮本町１番地 

川崎市上下水道局経営企画課内 

電 話：０４４－２００－３７３９ 

ＦＡＸ：０４４－２００－３９８２ 

E-mail：80keikan@city.kawasaki.jp 


